
Программа ИПР 

Категория несовершеннолетнего: в 

соответствии с абзацем 9 статьи 5 

Закона Республики Беларусь «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних»: 

совершил уголовно-наказуемое деяние до 

достижения возраста, с которого 

наступает уголовная ответственность. 

Категория несовершеннолетнего: 

совершил правонарушение. 

 Номер и дата поступления 

документа, являющегося основанием 

для проведения ИПР: постановление 

КДН № 07-13/1093 от 04.12.2020 

(вх._________) 

Номер и дата поступления 

документа, являющегося 

основанием для проведения ИПР: № 07-

13/1093  от 04.12.2020 

Выявленная проблемная ситуация:  
высокий уровень личностной 

тревожности, заниженная самооценка и 

др. (на основании диагностики). 

Выявленная проблемная ситуация: 

совершение административного 

правонарушения 

 

 

Гомельский городской социально-

педагогический центр 
 

Отдел профилактики и комплексной 

реабилитации 

 

Наши контакты:  

тел./факс: 32-70-40, 
 

Сайт центра:  

www.gomel-ggspc.guo.by  

Эл. почта: 

 ggspc@mail.gomel.by  

Инстаграм: 

ggspc.opikr 

 

Адрес центра: 

г.Гомель, 

ул.Маневича, 26а, 

индекс: 246035 

 

 

 

 

 

 

Управление образования Гомельского 

городского исполнительного комитета 

Государственное учреждение образования 

«Гомельский городской социально-

педагогический центр» 

 

 

 

Проблемные моменты при 

организации 

индивидуальной 

профилактической работы 

 

Гомель 2022 

http://www.gomel-ggspc.guo.by/
mailto:ggspc@mail.gomel.by


ИПР с 

несовершеннолетним в 

учреждении образования 

организуется на основании 

следующих документов: 

 заявления 

несовершеннолетнего либо его 

родителей, опекунов или 

попечителей; 

 приговор, решение, 

постановление или определение 

суда; 

 постановление КДН, 

прокурора, следователя, органа 

дознания или начальника органа 

внутренних дел. 
 

Не допускается 
организация ИПР с 

несовершеннолетним на 

основании устной 

информации КДН либо ИДН.  
Также не допускается на 

совете профилактики проведение 

опросов, разбирательств причин и 

обстоятельств совершения 

обучающимся противоправных 

действий (административных 

правонарушений), с последующим 

принятием решения об организации 

ИПР.  

 об организации ИПР Приказ
с несовершеннолетним 

(создается в день 

, получения документа

являющегося 

основанием для 

проведения ИПР ) либо на следующий день

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать ИПР с 

несовершеннолетним Ивановым И.И. 
 

2. Классному руководителю 

Сидоровой Ю.В, педагогу-психологу 

Петровой А.А. и педагогу социальному 

Климовой Е.К. изучить особенности 

семейного воспитания 

несовершеннолетнего Иванова И.И. в 

срок до … (в течение 10 календарных 

дней). 
 

3. Педагогу-психологу Петровой 

А.А. и педагогу социальному 

Климовой Е.К. (можно добавить 

классного руководителя) провести 

консультации с несовершеннолетним 

Ивановым И.И. и его законными 

представителями с целью выявления 

проблем и особенностей 

взаимоотношений в семье в срок до …  

(в течение 10 календарных дней). 
 

4. Педагогу-психологу Петровой 

А.А. и педагогу социальному 

Климовой Е.К. провести 

психологическую и социально-

педагогическую диагностику с 

несовершеннолетним Ивановым И.И. в 

срок до … (в течение 10 календарных 

дней). 
 

5. Рассмотреть на заседании СП 

проект программы ИПР с 

несовершеннолетним Ивановым И.И., 

установить периодичность анализа 

реализации мероприятий в срок до … 

(в течение 15 календарных дней). 
 

6. Контроль за исполнением приказа 

возложить на заместителя директора 

школа Короленко К.В. 
 

 Все ответственные, указанные в 

приказе, должны быть ознакомлены 

с ним. 

 
 

 

 

 

 

 


